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            Profession          
                        
          
 -Liste-
Acupuncteur
Aide-soignant
Ambulancier
Ambulancier de transport non urgent de patients
Andrologue
Anesthésiste
Assistant en soins infirmiers
Assistant pharmaceutico-technique
Audicien
Audiologue
Bandagiste
Cardiologue
Chiropracteur
Chirurgien
Chirurgien orthopédique
Dentiste
Diététicien
Ergothérapeute
Gastroentérologue
Gériatre
Gynécologue
Homéopathe
Hygiéniste bucco-dentaire
Infirmier
Infirmier chercheur clinicien
Infirmier de pratique avancée
Kinésithérapeute
Logopède
Médecin
Médecin généraliste
Médecin spécialiste
Médecin urgentiste
Médecin-soins intensifs
Néonatologiste
Néphrologue
Oncologue
Orthésiste
Orthopédagogue
Orthopédagogue clinicien
Orthopédiste
Orthoptiste-optométriste
Ostéopathe
Pédiatre
Pédicure
Pédicure spécialisé
Pharmacien
Pharmacien hospitalier
Podologue
Profession des soins de santé
Professions paramédicales
Prothésiste
Psychologue
Psychologue clinicien
Psychothérapeute
Radiologue
Radiothérapeuthe
Sage-femme
Secouriste - ambulancier
Technologue chausseur orthopédique
Technologue de laboratoire médical
Technologue en imagerie médicale
Technologue orthopédique
Urologue




        

              

          
                  
            Thème          
                        
          
 -Liste-
Acupuncture
Aide médicale urgente
Alcool
Antibiotique
art dentaire
art infirmier
Bioéthique
Cardiologie
Chiropractie
Composition
Critères d'agrément
Drogue
Droits des patients
eHealth
Embryon
Essais cliniques
Euthanasie
Excercice
Exercice de la profession
Garde
Gériatrie
homéopathie
Hôpitaux
Hygiène
Imagerie médicale
insuffisance rénale
Interruption volontaire de grossesse
Kinésithérapie
Maître de stage
Matériel médical
Médecine générale
Médecine nucléaire
Médecine reproductive
Médication psychoactive
Néonatologie
obstétrique
Oncologie
Ostéopathie
Paramédical
Pédiatrie
Planification
Politique des drogues
Pratiques non-conventionnelles
Procréation médicalement assistée
Psychiatrie
Qualité
Radiothérapie
Sang
Secours médicaux d’urgence
Soins de santé
Soins de santé mentale
Soins intensifs
Soins palliatifs
Tabac
Transfusion
Transport de patient




        

              

          
                  
            Organe de concertation          
                        
          
 -Liste-
Collège
Collège de médecins
Commissions
Conférence interministérielle
Conseils
Plate-formes fédérales
Structure multipartite




        

              

          
                  
            Année de publication          
                        
          
  
  Année- 
 -Année-
1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024












        

              

                    
          

      





    

  
  
      
        
    

  
  
    Commission nationale d'évaluation interruption de grossesse

La Commission nationale d’évaluation relative à l’interruption de grossesse est créée en 1990. Elle a pour objectif de formuler des recommandations, pouvant modifier la législation, en vue de diminuer le nombre d’interruptions de grossesse et/ou améliorer la guidance et l’accueil des femmes en...
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    Structure multipartite en matière de politique hospitalière

La Structure multipartite a été instituée par la loi du 29 avril 1996 portant des dispositions sociales. Elle rend des avis au Ministre de la Santé publique et des Affaires sociales concernant des aspects cruciaux de la politique hospitalière.
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    Conseil fédéral pour la qualité de l'activité infirmière

Le Conseil fédéral pour la Qualité de l’activité infirmière a été institué dans le but de catalyser, systématiser et harmoniser les démarches d'amélioration de la qualité de l'activité infirmière afin de favoriser les pratiques communes qui ont démontré leur utilité.
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    Conseil Fédéral des Sages-Femmes

Le Conseil Fédéral des Sages-Femmes  a été créé en 1999. Il a pour mission de donner au Ministre de la Santé Publique des avis en toute matière relative à l’exercice de la profession de sage-femme et, en particulier, en matière d’exercice et des qualifications requises.
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    Conseil fédéral de la kinésithérapie

Le Conseil Fédéral de la Kinésithérapie est née en 2014 après la réforme de l’Etat. Le Conseil donne au Ministre qui a la Santé publique dans ses attributions, des avis sur toutes les matières relatives à la kinésithérapie.
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    Conseil fédéral de l'art infirmier

Le Conseil Fédéral de l’art infirmier a été créé en 1999. Il a pour mission de donner au Ministre de la Santé Publique des avis en toute matière relative à l’exercice de la profession de l’art infirmier et, en particulier, en matière d’exercice de l’art infirmier et des qualifications requises...
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    Commission Fédérale de la recherche médicale et scientifique sur les Embryons in-vitro (CFE)

Réunions plenaires de la CFE 2024 à 16h :

	Lundi 18 mars
	Lundi 22 avril
	Lundi 27 mai
	Lundi 17 juin
	Lundi 16 septembre


 

La Commission fédérale pour la recherche médicale et scientifique sur les embryons in...

Consulter l’organe d'avis et de concertation

  





  

  
    

  
  
    Commission fédérale droits du patient

La Commission fédérale pour les droits du patient est créée dans 2002. Cette commission collecte les informations concernant les matières relatives aux droits du patient, formule des avis, évalue l’application de la loi & le fonctionnement des fonctions de médiateur et formule des...
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    Collège de médecins pour le programme de soins pour enfants

Le Collège de Médecins pour le programme de soins pour enfants a été créé en 2009 dans le but de garantir l’accessibilité aux soins par la diffusion des programmes de soins pour enfants et par une première ligne de soins visible et structurée.
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    Collège de médecins pour le programme de soins médecine de la reproduction

Le Collège de médecins pour Le Programme de Soins «Médecine de la reproduction » a été créé en 1999, ayant la responsabilité de contrôler le niveau de qualité, inclus la registration de activités de reproduction médicalement supervisé.
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      CFCEE - Document d’enregistrement d’une euthanasie d’un patient MAJEUR ou mineur émancipé (pdf)

09-04-2024
Formulaires›Déclarations
Commission fédérale de contrôle et d'évaluation de l'euthanasie
Commission Euthanasie, euthanasie, Document enregistrement
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      CFCEE Document d’enregistrement d’une euthanasie (WORD)

09-04-2024
Formulaires›Déclarations
Commission fédérale de contrôle et d'évaluation de l'euthanasie
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      CFCEE Document d’enregistrement d’une euthanasie d’un patient MINEUR (PDF)

09-04-2024
Formulaires›Déclarations
Commission fédérale de contrôle et d'évaluation de l'euthanasie
euthanasie, Document d’enregistrement, mineur
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      CFCEE  Document d’enregistrement d’une euthanasie d’un patient MINEUR (WORD)

09-04-2024
Formulaires›Déclarations
Commission fédérale de contrôle et d'évaluation de l'euthanasie
document d'enregistrement, euthanasie, patient mineur
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      CFCEE - Document d’enregistrement d’une euthanasie d’un patient MAJEUR ou mineur émancipé (WORD)

09-04-2024
Formulaires›Déclarations
Commission fédérale de contrôle et d'évaluation de l'euthanasie
document d'enregistrement, euthanasie, Commission Euthanasie, majeur
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      Avis 2023.06 du Conseil fédéral de la Kinésithérapie concernant le concept d’actes infirmiers dans le cadre d'une équipe de soins structurée.

05-04-2024
Document de texte
Conseil fédéral de la kinésithérapie
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      Avis 2023.06 du Conseil fédéral de la Kinésithérapie concernant le concept d’actes infirmiers dans le cadre d'une équipe de soins structurée.

05-04-2024
Document de texte
Conseil fédéral de la kinésithérapie
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      Modelcontract MSF 2024 FR

18-03-2024
Document de texte
Commission paritaire nationale médecins-hôpitaux
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      Circulaire CC 21 12 2023 FR

18-03-2024
Document de texte
Commission paritaire nationale médecins-hôpitaux
    

  



  

  
    

  
      
      

        standstill_2024_-_collectieve_overeenkomst_convention_collective_22022024.pdf

    
  
  
    [image: application/pdf] standstill_2024_-_collectieve_overeenkomst_convention_collective_22022024.pdf  


  



    

  
      
      Convention collective de 22 février 2024 sur la stabilisation des suppléments d’honoraires et des rétrocessions

15-03-2024
Document de texte
Commission paritaire nationale médecins-hôpitaux
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